
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 НАКАЗ   

 м. Харків   

 

06 червня 2022 р.   № 142 

 

Про вартість освiтньої пiдготовки  

здобувачiв освіти в НФаУ 

на 2022-2023 навчальний piк (для набору) 

 

Згідно з Законом України від 01.07. 2014 р. № 1556-VII «Про вищу освіту» 

(ст. 73), Постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. № 796 «Про 

затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами 

освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 

державної і комунальної форми власності» (розділ 1) із змінами, керуючись 

спільним Наказом Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України, 

Міністерства економіки України від 23.07.2010 р. № 736/902/758 «Про 

затвердження порядків надання платних послуг державними та комунальними 

навчальними закладами», на підставі наказу НФаУ № 121 від 06.05.2022 р. 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити вартість освітньої підготовки здобувачів вищої освіти на 

першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-

науковому) та науковому рівнях в НФаУ у 2022-2023 навчальному році згідно 

додатків   № 1-5. 

Підстава: Рішення Вченої Ради Національного фармацевтичного університету 

(протокол № 3 від 31.05.2022 р.) 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Ректор 
 

 

 

Алла КОТВІЦЬКА 

 

Валентина КИРИК 



Додаток № 1  

до наказу №142 від 06.06.2022 

 

Здобуття вищої освіти громадянами України (денна форма навчання) 

 

Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
магістр Фармація 4 р 10 м 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 35 600 31 800 168 500 

Базова або повна 

вища освіта 
 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
магістр Фармація 3 р 10 м  

 

33 700 29 900 35 600 35 600 33700 - 134 800 

Молодший 

спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, 

молодший бакалавр: 
221 Стоматологія 
222 Медицина 

223 Медсестринство 

224 Технології 
медичної діагностики 

та лікування 

227 Фізична терапія, 
ерготерапія 

Молодший 

спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, 

молодший бакалавр: 

226 

Фармація/Фармація, 

промислова 

фармація 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

 

магістр 
 

Фармація 

 

3 р 10 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    33 700 

 

29 900 
 

35 600 
 

35 600 
 

33 700 
 

- 
 

134 800 

Бакалавр 

226 Фармація/ 

Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація) 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація 1 р 10 м 

 

 

33 700  

29 900 

 

37 500 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

67 400 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 
Клінічна 

фармація 
4 р 10 м 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 35 600 31 800 168 500 

Навчання для 

осіб, які 

навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація 3 р 10 м 

 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 33 700 - 134800 

Навчання для 

осіб, які 

навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 
Клінічна 

фармація 
3 р 10 м 

 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 33 700 - 134800 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

226 Фармація 

/Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація) 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 
221 Стоматологія 
222 Медицина 

223 Медсестринство 

224 Технології 
медичної діагностики 

та лікування 

227 Фізична терапія, 
ерготерапія 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 
Клінічна 

фармація 

 

3 р 10 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 700 

 

29 900 

 

35 600 

 

35 600 

 

33 700 

 

- 
 

134 800 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

парфумер

но-

косметичн

их засобів 

4 р 10 м 

 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 35 600 31 800 168 500 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

226 Фармація 

/Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація) 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

221 Стоматологія 

222 Медицина 

223 

Медсестринство 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

227 Фізична 

терапія, ерготерапія 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

парфумер

но-

косметичн

их засобів 

3 р 10 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 700 
 

29 900 

 

35 600 

 

35 600 

 

33 700 

 

- 
 

134 800 

Базова або повна 

вища освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

парфумер

но-

косметичн

их засобів 

3 р 10 м 

 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 33 700 - 134 800 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

парфумер

но-

косметичн

их засобів 

3 р 10 м 

 

 

33 700 29 900 35 600 35 600 33 700 - 134 800 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

фармацевт

ичних 

препаратів 

4 р 10 м 

 

 

21 900 

 

19 900 

 

22 900 

 

22 900 

 

22 900 

 

20 900 
 

109 500 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

221 Стоматологія 

222 Медицина 

223 

Медсестринство 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

227 Фізична 

терапія, ерготерапія 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

226 

Фармація/Фармація, 

промислова 

фармація 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

фармацевт

ичних 

препаратів 

3 р 10 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 900 
 

19 900 

 

22 900 

 

22 900 

 

21 900 

 

- 

 

87 600 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Базова або повна 

вища освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

фармацевт

ичних 

препаратів 

 

3 р 10 м 

 

 

21 900 

 

19 900 

 

22 900 

 

22 900 

 

21 900 

 

- 

 

87 600 

Навчання для 

осіб, які 

навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

фармацевт

ичних 

препаратів 

3 р 10 м 

 

 

 

21 900 

 

19 900 

 

22 900 

 

22 900 

 

21 900 
- 

 

87 600 

Повна  

загальна 

середня освіта 

227 Фізична 

терапія, 

ерготерапія 

бакалавр 
Фізична 

терапія 
3 р 10 м 28 500 25 900 29 800 29 800 28 500 - 114 000 

Молодший 

спеціаліст, 

молодший 

бакалавр 

Спеціальності:  

223 

Медсестринство 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

227 Фізична 

терапія, 

ерготерапія 

бакалавр 
Фізична  

терапія 
2 р 10 м 

 

 

 

 

 

28 500 25 900 29 800 29 800 - - 85 500 

Повна  

загальна 

середня освіта 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

бакалавр 

Лаборатор

на 

діагностик

а 

3 р 10 м 

 

 

20 900 18 900 21 900 21 900 20 900 - 83 600 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

Спеціальність  

221 Стоматологія 

222 Медицина 

223 

Медсестринство 

227 Фізична 

терапія, ерготерапія 

226 

Фармація/Фармація, 

промислова 

фармація 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

бакалавр 

Лаборатор

на 

діагностик

а 

 

2 р 10 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 900 
 

18 900 

 

21 900 

 

21 900 

 

- 

 

- 

 

62 700 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр 

Спеціальність 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

бакалавр 

Лаборатор

на 

діагностик

а 

 

1 р 10 м 

 

 

 

 

 

20 900 

 

18 900 

 

22 900 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

41 800 

Бакалавр 

Спеціальність  

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

магістр 

Лаборатор

на 

діагностик

а 

 

1 р 6 м 

 

 

 

25 500 

 

22 900 

 

17 900 

 

- 

 

- 

 

- 

 

40 800 

Повна загальна 

середня освіта 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 
бакалавр 

Біотехноло

гія 
3 р 10 м 19 900 18 900 20 400 20 400 19 900 - 79 600 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Молодший 

спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, 

молодший бакалавр: 

Спеціальності: 

101 Екологія 
102 Хімія 

181 Харчові 

технології 
204 Технології 

виробництва і 

переробки продуктів 
тваринництва 

208 Агроінженерія 

226 
Фармація/Фармація, 

промислова фармація 

222 Медицина 

223 Медсестринство 

224 Технології 

медичної діагностики 
та лікування 

Спеціальності галузі 

знань 16 Хімічна та 
біоінженерія 

Базова або повна вища 

освіта 
Навчання для осіб, які 

навчаються у закладах 

вищої освіти 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 
бакалавр 

Біотехноло

гія 
2 р 10 м 19 900 18 900 20 400 20 400 - - 59 700 

Бакалавр, 

спеціаліст, магістр 

Спеціальності 
102 Хімія 

091 Біологія 
101 Екологія 

161 Хімічні технології 

та інженерія 
162 Біотехнології та 

біоінженерія 

163 Біомедична 
інженерія 

181 Харчові 

технології 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 
магістр 

Промислов

а 

біотехноло

гія 

 

1 р 6 м 

 

21 900 

 

19 900 

 

15 140 

 

- 

 

- 

 

- 

 

35 040 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступін

ь вищої 

освіти 

Освітня 

програма 
Термін 

навчання 

 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, грн 

Вартість навчання навчального року, грн 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 

Вартість 

на весь 

термін 

навчання, 

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
204 Технології 

виробництва і 

переробки продуктів 
тваринництва 

208 Агроінженерія 

212 Ветеринарна 
гігієна, санітарія і 

експертиза 

224 Технології 
медичної діагностики 

та лікування 

226 Фармація, 
промислова фармація 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2 

до наказу № 142 від 06.06.2022 р.  

 

Здобуття вищої освіти громадянами України  (заочна форма навчання) 

 

Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація 5 р 6 м 
 

24 900 

 

19 900 

 

24 900 

 

24 900 

 

27 400 

 

27 400 

 

14 940 

 

139 440 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 
221 Стоматологія 

222 Медицина 
223 Медсестринство 

224 Технології 

медичної 
діагностики та 

лікування 

227 Фізична терапія, 
ерготерапія 

Молодший 

спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, 

молодший бакалавр: 

226 
Фармація/Фармація, 

промислова фармація 

Базова або повна 
вища освіта 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 
закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація 4 р 6 м 24 900 19 900 24 900 27 400 27 400 14 940 - 114 540 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Спеціаліст, 

магістр: 

Спеціальність  

226 Фармація/ 

Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Технології 

фармацевтичних 

препаратів 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація  2 р 10 м 

 

 

 

 

 

24 900 

 

 

 

 

 

19 900 

 

 

 

 

 

27 400 

 

 

 

 

 

27 400 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

74 700 

Бакалавр 

226 Фармація/ 

Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація) 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація  2 р 6 м 

 

 

 

24 900 

 

 

 

19 900 

 

 

 

27 400 

 

 

 

17 440 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

64 740 

Спеціаліст, 

магістр: 

Спеціальність  

226 Фармація/ 

Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація, 

Клінічна 

фармація, 

Технології 

парфумерно-

косметичних 

засобів) 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр Фармація  1 р 6 м 

 

 

 

 

 

 

 

24 900 19 900 19 940 - - - - 39 840 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 
Клінічна 

фармація 
5 р 6 м 

 

24 900 

 

19 900 

 

24 900 

 

24 900 

 

27 400 

 

27 400 

 

14 940 

 

139 440 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий 

молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

226 Фармація 

/Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація) 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий 

молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 
221 Стоматологія 

222 Медицина 
223 Медсестринство 

224 Технології 

медичної 
діагностики та 

лікування 

227 Фізична терапія, 
ерготерапія 

Базова або повна 

вища освіта 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 
закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 
Клінічна 

фармація  
4 р 6 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 900 19 900 24 900 27 400 27 400 14 940 - 114 540 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Спеціаліст, 

магістр: 

Спеціальність  

226 Фармація/ 

Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація, 

Клінічна 

фармація, 

Технології 

парфумерно-

косметичних 

засобів) 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 
Клінічна 

фармація  
1 р 6 м 

 

 

 

 

 

 

 

24 900 

 

 

 

 

 

 

 

19 900 

 

 

 

 

 

 

 

19 940 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

39 840 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

парфумер

но-

косметичн

их засобів 

 

5 р 6 м 

 

32 300 

 

25 900 

 

32 300 

 

32 300 

 

35 500 

 

35 500 

 

19 380 

 

180 880 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

226 Фармація 

/Фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація) 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

221 Стоматологія 

222 Медицина 

223 

Медсестринство 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

227 Фізична 

терапія, ерготерапія 

Базова або повна 

вища освіта 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

парфумер

но-

косметичн

их засобів 

4 р 6 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 300 25 900 32 300 35 500 35 500 19 380 - 148 580 

Повна  

загальна 

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

фармацевт

ичних 

препаратів 

 5 р 6 м 

 

 

16 300 

 

 

13 200 

 

 

16 300 

 

 

16 300 

 

 

17 850 

 

 

17 850 

 

 

9 780 

 

 

91 280 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий 

молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 
221 Стоматологія 

222 Медицина 

223 

Медсестринство 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

227 Фізична 

терапія, ерготерапія 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий 

молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

226 

Фармація/Фармаці

я, промислова 

фармація 

Базова або повна 

вища освіта 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

магістр 

Технології 

фармацевт

ичних 

препаратів 

4 р 6 м 16 300 13 200 16 300 17 850 17 850 9 780 - 74 980 

Повна загальна  

середня освіта 

162 

Біотехнології та 

біоінженерія 

 

 

бакалавр 

 

Біотехнол

огія 
4 р 6 м 13 200 12 200 13 700 13 700 13 200 7 920 - 60 720 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий 

молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

Спеціальності: 

101 Екологія 

102 Хімія 

181 Харчові 

технології 

204 Технології 

виробництва і 

переробки 

продуктів 

тваринництва 

208 Агроінженерія 

226 

Фармація/Фармаці

я, промислова 

фармація 

222 Медицина 

223 

Медсестринство 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

Спеціальності 

галузі знань 16 

Хімічна та 

біоінженерія 

Базова або повна 

вища освіта 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

162 

Біотехнології та 

біоінженерія 

 

бакалавр 
Біотехнол

огія 
3 р 6 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 200 12 200 13 700 13 700 7 920 - - 47 520 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Термін 

навчання 

Середня 

вартість 

навчання 

на рік, 

грн 

Вартість навчання навчального року, грн. 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

Вартість за 

весь термін 

навчання,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Бакалавр, 

спеціаліст, 

магістр 

Спеціальності 

102 Хімія 

091 Біологія 

101 Екологія 

161 Хімічні 

технології та 

інженерія 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

163 Біомедична 

інженерія 

181 Харчові 

технології 

204 Технології 

виробництва і 

переробки 

продуктів 

тваринництва 

208 Агроінженерія 

212 Ветеринарна 

гігієна, санітарія і 

експертиза 

224 Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

162 

Біотехнології та 

біоінженерія 

магістр 

Промисло

ва 

біотехнол

огія 

1 р 10 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 300 14 300 18 300 - - - - 32 600 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 3 

до наказу № 142 від 06.06.2022 р.  

 

Здобуття вищої освіти громадянами України 

 

Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Дистанційна форма 

навчання 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Галузь знань 22 Охорона здоров’я 

Спеціаліст, 

магістр: 

Спеціальність 226 

Фармація/фармація, 

промислова 

фармація (ОПП 

Фармація, Клінічна 

фармація) 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
магістр Косметологія - - - 1 р 6 м 51 680 32 300 - - - 

Спеціаліст, 

магістр: 
Спеціальності галузі 

знань 

22 Охорона здоров’я 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
магістр 

Оцінка 

технологій 

охорони 

здоров’я 

- - - 1 р 6 м 51 680 32 300 - - - 

Бакалавр, 

спеціаліст, 

магістр 

Спеціальності 

галузі знань 

22 Охорона 

здоров’я, 

09 Біологія 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
магістр 

Клінічні 

дослідження 
- - - 1 р 6 м 51 680 32 300 - - - 

Галузь знань 21 Ветеринарна медицина 

Повна загальна 

середня освіта 

211 Ветеринарна 

медицина 
магістр 

Хвороби 

дрібних 

домашніх 

тварин 

5 р 10 м 136 800 22 800 - - - - -- - 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Дистанційна форма 

навчання 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр: 

Спеціальності: 

211 ветеринарна 

медицина 

211 Ветеринарна 

медицина 
магістр 

Хвороби 

дрібних 

домашніх 

тварин 

4 р 10 м 114 000 22 800 - - - - -- - 

Галузь знань 07 Управління та адміністрування 

Повна загальна 

середня освіта 073 Менеджмент бакалавр Менеджмент 3 р 10 м 79 600 19 900 3 р 10 м 52 800 13 200 - - - 

Молодший 

спеціаліст, 

молодший 

бакалавр: 
 Спеціальності 

галузей знань:  

05 Соціальні та 

поведінкові науки 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент бакалавр Менеджмент 1 р 10 м 39 800 19 900 1 р 10 м 26 400 13 200 - - - 

075 Маркетинг бакалавр Маркетинг 1 р 10 м 39 800 19 900 - - - - - - 

Молодший 

спеціаліст, 

фаховий 

молодший 

бакалавр, 

молодший 

бакалавр будь-якої 

спеціальності 

073 Менеджмент бакалавр Менеджмент 2 р 10 м 59 700 19 900 2 р 10 м 39 600 13 200 - - - 

075 Маркетинг бакалавр Маркетинг 2 р 10 м 59 700 19 900 - - - - - - 



Наявна освіта 
Код, назва 

спеціальності 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Освітня 

програма 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Дистанційна форма 

навчання 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

Термін 

навчання, 

рік/міс. 

Вартість 

 за весь  

термін 

навчання,  

грн 

Вартість 

навчання  

на рік,   

грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Базова або повна 

вища  освіта 
073 Менеджмент магістр 

Управління 

охороною 
здоров’ям та 

фармацевтичним 

 бізнесом  

- - - 1 р 6 м 32 000 20 000 - - - 

073 Менеджмент магістр 

Якість 

стандартизація 

та 

сертифікація 

- - - 1 р 6 м 21 120 13 200 1 р 6 м 19 200 12 000  

073 Менеджмент магістр 
Менеджмент 

клінічних 

досліджень 
- - - 1 р 6 м 51 680 32 300 - - - 

Навчання для осіб, 

які навчаються у 

закладах вищої 

освіти 

075 Маркетинг бакалавр Маркетинг 2 р 10 м 59 700 19 900 - - - - - - 

073 Менеджмент бакалавр Менеджмент 2 р 10 м 59 700 19 900 2 р 10 м 39 600 13 200 - - - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 5 

до наказу № 142 від 06.06.2022 р 

Здобуття вищої освіти громадянами України, іноземцями та особами без громадянства 

на третьому (освітньо-науковому) на науковому рівнях 

 

Наявна 

освіта 

С
т
у
п

ін
ь

 в
и

щ
о
ї 

о
св

іт
и

 

Код, назва 

спеціальності 

Освітня 

програма 

Громадяни України, грн Іноземні громадяни, екв. дол. США 

денна форма 

навчання 

вечірня форма 

навчання 

заочна форма 

навчання 

денна форма 

навчання 

вечірня форма 

навчання 

заочна форма 

навчання 

Т
ер

м
ін

 н
ав

ч
ан

н
я
 Вартість 

навчання 

на 

рік/Варті

сть за 

весь 

термін 

навчання  

Т
ер

м
ін

 н
ав

ч
ан

н
я
 Вартість 

навчання 

на 

рік/Варті

сть за 

весь 

термін 

навчання  

Т
ер

м
ін

 н
ав

ч
ан

н
я
 Вартість 

навчання 

на 

рік/Варті

сть за 

весь 

термін 

навчання  

Т
ер

м
ін

 н
ав

ч
ан

н
я
 Вартість 

навчання 

на 

рік/Варті

сть за 

весь 

термін 

навчання  

Т
ер

м
ін

 н
ав

ч
ан

н
я
 Вартість 

навчання 

на 

рік/Варті

сть за 

весь 

термін 

навчання  

Т
ер

м
ін

 н
ав

ч
ан

н
я
 Вартість 

навчання 

на 

рік/Варті

сть за 

весь 

термін 

навчання  

П
о

в
н

а
 в

и
щ

а
 

о
св

іт
а
, 

д
и

п
л

о
м

 

м
а
гі

ст
р

а
 

(с
п

ец
іа

л
іс

т
а
) 

 

 

Д
о

к
т
о

р
 ф

іл
о
со

ф
ії

 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

Фармація 4 р 
38 500/ 

154 000 
4 р 

38 500/ 

154 000 
4 р 

33 300/ 

133 200 
4 р 

5500/  

22 000 
4 р 

5500/  

22 000 
4 р 

5000/  

20 000 

222 Медицина Медицина 4 р 
38 500/ 

154 000 
4 р 

38 500/ 

154 000 
4 р 

33 300/ 

133 200 
4 р 

5500/  

22 000 
4 р 

5500/  

22 000 
4 р 

5000/  

20 000 

Д
и

п
л

о
м

 д
о
к

т
о

р
а

 

ф
іл

о
со

ф
ії

 

(к
а
н

д
и

д
а

т
а

 н
а

у
к

) 

Д
о

к
т
о

р
 н

а
у

к
 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
Фармація 2 р 

49 900/ 

99 800 
- - - - 2 р 

6000/  

12 000 
- - - - 

222 Медицина Медицина 2 р 
49 900/ 

99 800 
- - - - 2 р 

6000/  

12 000 
- - - - 

 

 


